

PME/SME	PLANO DE TRABALHO POR PARCELA			ANEXO 1
1- IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR				
1.1- CRECHE: MUNDO FELIZ	1.2- DISTRITO EDUCACIONAL: V	1.3 -NÚMERO DE SALAS: 06	1.4 - VALOR DA PARCELA: R\$ 183.705,99	1.5- Nº DA PARCELA: 1ª
1.5- ENDEREÇO COMPLETO: RUA FRANCISCO DOMINGOS, 1388 - BONSUCESSO				
1.6- MUNICÍPIO: FORTALEZA		1.7- UF: CE	1.8- CEP: 60.541-575	
1.9- FONE: (85) 9 8538 2202	1.10- E-MAIL: instituto-ac2017@hotmail.com			
2- IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE GESTORA				
2.1- NOME DA ENTIDADE: INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARA - IACCE				
1.5- ENDEREÇO COMPLETO: RUA MAJOR CELESTINO, 1040 - ANTÔNIO BEZERRA				
2.4- MUNICÍPIO: FORTALEZA	2.5- UF: CEARÁ	2.6- CEP: 60.361-030		
2.7- FONE: (85) 3235 5637	2.8- E-MAIL: instituto-ac2017@hotmail.com			
3- IDENTIFICAÇÃO DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA				
3.1- NOME DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA: MONALICE ARAÚJO BATISTA FERNANDES				3.2- CPF: 010.105.003-84
3.3- ESTADO CIVIL: CASADA	3.4- NACIONALIDADE: BRASILEIRA			
3.6- RG: 200.000.236.3667	3.7- ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSPDS		3.8- DATA DA EXPEDIÇÃO: 06/02/2020	
3.9- ENDEREÇO RESIDENCIAL COMPLETO: RUA MANOEL SOARES, 67-A, ANTÔNIO BEZERRA				
3.10- MUNICÍPIO: FORTALEZA	3.11- UF: CE		3.12- CEP: 60.360-640	
3.13- FONE: (85) 3235 5637	3.14- CELULAR: (85) 9 8822 3134	3.15- E-MAIL: monalice.batista@yahoo.com.br		
4- AUTENTICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES				
FORTALEZA, CE 28/02/2024		MONALICE ARAÚJO BATISTA FERNANDES		
LOCALIDADE, UF E DATA		NOME DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA		ASSINATURA DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA

PME/SME		PLANO DE TRABALHO POR PARCELA			ANEXO 2 - FOLHA 1/2
1- DESCRIÇÃO DAS AÇÕES					
1.1- PAGAMENTO DE PESSOAL					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR POR MÊS R\$	VALOR DA PARCELA R\$
1	COORDENADOR PEDAGÓGICO	COORD	1	251,61	9.023,88
				42,27	
				2.600,00	
				310,00	
2	PROFESSOR	PROFS	6	161,64	36.867,60
				42,27	
				1.670,23	
				310,00	
3	AUXILIAR DE CRECHE	AUX. DE CRECHE	6	137,57	32.246,58
				42,27	
				1.421,53	
				310,00	
4	MANIPULADORA DE ALIMENTOS	MAN. ALIMENTOS	2	136,65	10.689,84
				42,27	
				1.412,00	
				310,00	
5	AUX. SERVIÇOS GERIAS	AUX. SER. GERAIS	2	136,65	10.689,84
				42,27	
				1.412,00	
				310,00	
6	PORTEIRO DIURNO	PORT. DIURNO	1	136,65	5.344,92
				42,27	
				1.412,00	
				310,00	
7	PORTEIRO NOTURNO	PORT. NOTURNO	2	155,78	11.914,18
				42,27	
				1.609,68	
				310,00	
8	ASSISTENTE SOCIAL	DIURNO	1	241,94	8.714,21
				42,27	
				2.500,00	
				310,00	
9	ENCARGOS SOCIAIS	FOLHA	1	262,69	8.405,86
		3	2.714,39		
10	PROVISÃO DO 13º SALÁRIO	FOLHA	3	2.827,49	8.482,47
11	ENCARGOS DA PROVISÃO DO 13º SALÁRIO	FOLHA	3	226,20	678,60
12	PROVISÃO DE FÉRIAS (1/12)	FOLHA	3	3.769,99	11.309,97
13	40 % do FGTS	FOLHA	1	105,08	3.633,80
			3	1.176,24	
TOTAL					R\$ 158.001,75
1.1.2- MANUTENÇÃO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE		VALOR POR MÊS R\$	VALOR DA PARCELA R\$
1	GÁS GLP – BUTIJOÃO 13Kg	COTA	3	875,00	2.625,00
2	ÁGUA E ENERGIA	COTA	2	1.477,93	4.433,80
			1	1.477,94	
3	PEQUENOS REPAROS NA ESTRUTURA FÍSICA	COTA	2	492,82	1.478,47
			1	492,83	
TOTAL					R\$ 8.537,27
2- AUTENTICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES					
FORTALEZA, CE 28/02/2024		MONALICE ARAÚJO BATISTA FERNANDES			
LOCALIDADE, UF E DATA		NOME DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA		ASSINATURA DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA	

PME/SME		PLANO DE TRABALHO POR PARCELA				ANEXO 2 - FOLHA 2/2
1- DESCRIÇÃO DAS AÇÕES						
1.1.3- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DA PARCELA
1	Aramado MONTANHA RUSSA educativo c/3 aramados com base em madeira 14X10	Und.	6	70,00	420,00	RS 10.500,00
2	Bambolê	kit	10	6,50	65,00	
3	Blocos de montar de plástico c/ 40 peças	Und.	6	41,90	251,40	
4	Bola de plástico atóxica grande	Und.	10	20,00	200,00	
5	Boliche grande de plástico c/6 pinos e 2 bolas	Und.	11	24,00	264,00	
6	Boneca Baby educativa de plástico 23 cm	Und.	6	39,00	234,00	
7	Boneca branca de plástico 30 cm	Und.	10	35,00	350,00	
8	Boneca preta de plástico 30 cm	Und.	8	45,00	360,00	
9	Brincando com letras de madeira 1x20	Und.	3	49,00	147,00	
10	Brincando com numeros de madeira 1x20	Und.	2	49,00	98,00	
11	Caneta esferográfica	Und.	25	1,50	37,50	
12	Caneta hidrocor c/12	Cx.	15	20,00	300,00	
13	Caneta hidrocor c/6	Cx.	15	12,00	180,00	
14	Carrinho plástico 22 cm	Und.	15	28,00	420,00	
15	Cartolina 50x66	Und.	36	1,50	54,00	
16	Cartolina dupla face	Und.	34	1,99	67,66	
17	Cartolina duplex	Und.	35	2,00	70,00	
18	Cesta de legumes de plástico c/ 5 unid 12 x 17 x 24 cm	Und.	10	35,00	350,00	
19	Clipes 3/0	Cx.	10	4,50	45,00	
20	Cola colorida com glitter 23g 1x6	Cx.	10	18,00	180,00	
21	Cola isopor 90 g	Und.	30	7,50	225,00	
22	Cola quente 1kg	kg.	5	81,22	406,10	
23	Conjunto de cozinha infantil - panelinha e talheres c/ 20 peças	Und.	25	15,00	375,00	
24	Eva com glitter folha borracha EVA 40x48	Placa	15	8,00	120,00	
25	Eva folha borracha EVA 40x90	Folha	15	7,00	105,00	
26	Fita Durex 45x45	Und.	10	8,00	80,00	
27	Fita gomada 36x50	Und.	25	40,00	1.000,00	
28	Grampeador p/20 folhas	Und.	2	20,22	40,44	
29	Jogo brincando com as cores 5 peças em papelão	Und.	10	14,90	149,00	
30	Jogo de encaixe de plastico c/48 peças	Und.	10	40,00	400,00	
31	Kit de praia de plástico c/4 peças	Und.	10	20,00	200,00	
32	Lápis comum	Und.	20	1,00	20,00	
33	Lápis de cor c/12 uni.	Cx.	20	8,80	176,00	
34	Massa de modelar 180g	Und.	40	7,50	300,00	
35	Meu primeiro Giz de cera caixa c/ 12 unid	Cx.	15	21,90	328,50	
36	Pacote de balões c/50	Pct.	20	7,50	150,00	
37	Painel psicomotor de madeira 24x15	Und.	6	40,00	240,00	
38	Papel 40kg x 50 branco	Und.	5	14,00	70,00	
39	Papel A4 1x500	Resma	15	25,00	375,00	
40	Papel crepom 48x200	Und.	30	1,20	36,00	
41	Papel fotográfico 1x50	Und.	5	30,00	150,00	
42	Papel madeira 66x96	Und.	40	1,50	60,00	
43	Pincel Artístico nº 10	Und.	15	6,50	97,50	
44	Pincel Artístico nº 6	Und.	22	6,00	132,00	
45	Rolo de barbante 280mt	Rolo	4	20,00	80,00	
46	Tesoura sem ponta	Und.	30	7,50	225,00	
47	Tinta facial 1x3x4g	kit	15	6,00	90,00	
48	Tinta p/ tecido 37 ml	Und.	20	5,00	100,00	
49	Torre de Hanói de madeira 38x9x10	Und.	5	24,78	123,90	
50	Tubo de tinta guache 15 ml c/06	Cx.	30	6,00	180,00	
51	Tubo de tinta guache 250g	Und.	9	8,00	72,00	
52	Urso aquatico plástico 50cm	Und.	5	60,00	300,00	
TOTAL						
1.1.4- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DA PARCELA
1	Alcool em gel 70% 500g	Und.	5	10,00	50,00	RS 7.500,00
2	Água sanitária 1000 ml	Und.	30	3,00	90,00	
3	Alcool liquido 1 l	Lt	12	11,50	138,00	
4	Bacia redonda 40l	Und.	10	30,00	300,00	
5	Colônia Infantil 700 ml	Und.	30	45,00	1.350,00	
6	Condicionador Infantil 480 ml	Und.	30	14,50	435,00	
7	Creme de pentear 300 ml	Und.	25	12,00	300,00	
8	Creme dental 50 g	Und.	25	7,50	187,50	
9	Desinfetante 2 l	Und.	20	7,50	150,00	
10	Detergente 500 ml	Und.	30	2,00	60,00	
11	Escova de dente infantil	Und.	70	6,00	420,00	
12	Esponja dupla face	Und.	29	1,00	29,00	
13	Flanela 39cm x 59cm	Und.	20	5,00	100,00	
14	Fosforo tradicional 1x10	Pct.	15	4,00	60,00	
15	Lã de aço 1x8	Pct.	15	3,00	45,00	
16	Limpeza pesada 500ml	Und.	15	13,50	202,50	
17	Lixeira com pedal de plástico 15 l	Und.	5	49,75	248,75	
18	Luva multi-uso c/ 1x2	Und.	15	17,00	255,00	
19	Multi-uso 500 ml	Und.	16	6,80	108,80	
20	Pá p/ lixo cabo longo	Und.	8	18,00	144,00	
21	Pano de chão 1x3	Pct.	25	10,00	250,00	
22	Pano de cozinha	Und.	20	4,49	89,80	
23	Pano perfex 1x5	Pct.	10	7,00	70,00	
24	Papel higienico 1x4	Pct.	25	8,00	200,00	
25	Peneira 12 cm	Und.	8	15,00	120,00	
26	Polidor de aluminio 500 ml	Und.	8	2,00	16,00	
27	Rodo de plástico 30 cm	Und.	7	18,00	126,00	
28	Sabão em pasta 500 ml	Und.	12	10,00	120,00	
29	Sabão em pó 500 g	Und.	35	6,49	227,15	
30	Sabonete liquido 500 ml	Und.	30	14,00	420,00	
31	Saco p/ lixo 50 l c/ 25 unid	Pct.	10	7,50	75,00	
32	Sapólio 250ml	Und.	10	10,00	100,00	
33	Sapólio em pó 250 gr	Und.	15	9,50	142,50	
34	Shampoo infantil 480 ml	Und.	30	13,00	390,00	
35	Touca descartável 1x100	Pct.	8	35,00	280,00	
36	Vassoura de pelo 30 cm	Und.	8	25,00	200,00	
TOTAL						
2- AUTENTICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES						
FORTALEZA, CE 28/02/2024		MONALICE ARAÚJO BATISTA FERNANDES				
LOCALIDADE, UF E DATA		NOME DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA		ASSINATURA DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA		

PME/SME	PLANO DE TRABALHO POR PARCELA	ANEXO 3
---------	-------------------------------	---------

DECLARAÇÃO

Declaramos que participamos da definição de prioridades na elaboração do **PLANO DE TRABALHO** da 1ª parcela do Termo de Colaboração de 2024, estando cientes de que o material a ser adquirido é adequado às necessidades do atendimento as crianças.

NOME	FUNÇÃO	ASSINATURA
Profª Lorenia de O. do N.º	Professora	Lorenia de O.
Roguel Dumont Soares	auxiliar de sala	Roguel Dumont.
Suelane Silva Carneiro	Auxiliar de sala	Suelane Silva
Antonia Luiza Gomes	Auxiliar de sala	Luiza Gomes.
Natália do Nascimento Rodrigues	Auxiliar de sala	Natália Rodrigues

PME/SME	PLANO DE TRABALHO	ANEXO 4
PARA USO INTERNO DA SME		
TERMO DE APROVAÇÃO Considera-se aprovado o Plano de Trabalho da 1ª parcela de 2024, da CRECHE MUNDO FELIZ, apresentado pelo INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARÁ, CNPJ Nº 23.554.074/0001-75, no valor de R\$ 183.705,99 (Cento e Oitenta e Três Mil. Setecentos e Cinco Reais e Noventa e nove Centavos) parte integrante do Termo de Colaboração para gerenciamento de Creche. FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2024. Francisca Odenilda da Silva Guedes Gestora dos Termos de Colaboração		